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ELITHOCKEY  HÄSTSPORTEVENT  KONSERTER
Hockeygymnasium - OEL Sommarhockeyskola - Event - Mässor
Utställningar - Konståkning - Cuper och camps - Konferenser

ARENA I TINGSRYD
UTVECKLING TILLVÄXT ATTRAKTIVITET

Foto: Håkan Erwingen

EXTRA
ARENABILAGA
NÄRINGSLIVETS  VISION 

OM EN NY ARENA
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Arenan blir ett skyltfönster vid 
korsningen väg 120/27 som är 
livligt trafikerad. Marknads-
föring av matcher syns tydligt 
från vägen. Informationsskyl-
tarna kan även användas för 
att marknadsföra evenemang, 
handel, företag och föreningar i 
Tingsryds kommun.
• Det blir ökad publik på matcher-
na. I den nya arenan kan man skapa 
evenemang i samband med match som 
gör att det blir en helt annan atmosfär 
med underhållning, mingel, mat och 
dryck. Det lockar nya åskådare som 
inte brukar gå på hockey.

• Tingsryd har få mötesplatser för 
företag och deras kunder där man kan 

träffas under trevliga former. I en ny 
arena skapas det trevliga möten för 
företag, föreningar och allmänheten.

• Lättare att värva nya spelare till 
A-lag och juniorlag då man får träna 
och spela i en ny arena.

• Hockeygymnasium i Tingsryd. 
För att driva ett framgångsrikt hock-
eygymnasium och kunna locka hit bra 
spelare har det betydelse om det finns 
en modern arena.

• Möjlighet till is året runt i tränings-
hallen.

• Tingsryds AIF är ett starkt varu-
märke för kommunen med ett välkänt 
elitlag och en stor och framgångsrik 
ungdomsverksamhet.

• Man kommer snabbt ut med bilen 

efter match, det bildas inga långa 
köer. Finns även parkeringsplatser vid 
campingen. 

• Bättre arbetsmiljö för anställda, 
spelare och alla som jobbar ideellt.

• Arenan blir belägen på en vacker 
plats med sjöutsikt och med många 
aktiviteter samlade på ett ställe.

• TAIF bidrar till ökad befolknings-
tillväxt, exempelvis har ett stort antal 
spelar stannat kvar i Tingsryd efter 
hockeykarriären och bildat familj.

• En ny arena bidrar till ökad turism 
och ökad omsättning för handeln i 
Tingsryd.

• Läget intill resortanläggningen, 
mängder av aktiviteter, boende i mo-
derna stugor.

• Träningsläger, camper, cuper, kur-
ser, utbildningar genererar pengar till 
TAIF, näringslivet, besöksnäringen och 
handeln.

• Familjer med barn som vill satsa på 
sin sport kan välja att flytta till Tings-
ryd, där det finns riktigt bra tränings-
förutsättningar.

• Bowling i arenan?

• Nytt fräscht gym i arenan.

• Ny arena ger signal till näringslivet 
att Tingsryds kommun gör offensiva 
satsningar för framtiden.

• Utställningar, evenemang, mässor, 
konserter genererar också pengar till 
Arenan, Taif, näringslivet, besöksnä-
ringen och handeln.

Oliver är en viktig person och 
ett affischnamn vid byggande av 
en ny arena. 

Oliver har ett stort TAIF-hjärta.

Vid byggande av ny arena och fort-
satt  elitverksamhet är chansen stor 
att Oliver fortsätter spela hockey i 

Tingsryd efter avslutad NHL karriär. 
Vid avslutad spelarkarriär i Tingsryd 
skulle Oliver även kunna bli en nyck-
elperson i Taifs organisation. Oliver 
är intresserad av att hjälpa till vid en 
sommarhockeyskola. En sommarhock-
eyskola med Oliver som affischnamn 
skulle locka många ungdomar.

Med Oliver och hans kontakter bli detta en 
av Sveriges vassaste sommarhockeyskola! 

Professionella tränare och instruktörer.
Perfekt läge intill en resortanläggning med bra boen-
de i olika prisklasser.

Mängder med aktiviteter tex. Padel, tennis, bad-
plats, beachvolley, pingis, minigolf m.m.

Marknadsföra hockeyskolan i Sverige, Norge, 
Tyskland och Danmark. Svenska och utländska 
familjer lägger sin semester i Tingsryd. Föräldrar 
och syskon bor på en resortanläggning intill arenan 
medan sonen eller dottern tränar hockey. Detta 
genererar pengar till TAIF, besöksnäringen, handeln 
och näringslivet.

EN NY ARENA BLIR STARTSKOTTET 
TILL FRAMTIDENS TINGSRYD

OLIVER EKMAN  
LARSSON

OEL SOMMARHOCKEYSKOLA

En illustration av hur en framtida arena i Tingsryd kan se ut interiört. Så här kan Arenan i Tingsryd se ut exteriört.

Oliver Ekman Larsson är en av förgrundsfigurerna i Tingsryds hockey,



Din tidning för förenings- och samhällsinformation, för både företag och privatpersoner i bygden.

TINGSRYD - RYD - VÄCKELSÅNG - URSHULT - LINNERYD - KONGA - RÄVEMÅLA - FRIDAFORS
Lessebo -Emmaboda -Vissefjärda -Långasjö -Ingelstad -Nöbbele -Kyrkhult -Backaryd -Hallabro -Bräkne Hoby -Eringsboda -Kalvsvik

3DETTA ÄR EN BILAGA TILL NYA ALLEHANDA nr 2 - 2022

Fyra månader under vår och sommar är  
arenan tillgänglig att ordna evenemang, 
mässor, utställningar och konserter.
• Evenemang, Mässor och Utställningar 

• Konserter

• Konferenser

• Trädgårds - och fritidsmässa 

• Bomässa, Hus & Hem 

• Hundutställning, mässor

• Ridsportsevenemang, mässor

• Jakt och fiskemässa

• Båtmässa

• Bil, MC mässa

• Design- och hantverksmässa

• Husvagn/ husbil/campingmässa

• Hockeymässa

• Futsalturneringar

• Företagsevent

• LAN, e-sportsevenemang

Man får arenaintäkter under hela året.
Alla dessa evenemang gynnar Arenan, Taif, näringslivet, besöksnäringen,  
handeln och bidrar till ett attraktivare Tingsryd.

NY TRÄNINGSHALL GER MÖJLIGHET 
ATT HA IS ÅRET RUNT

Man kan starta upp dam- och flicklag .

MER ÄN BARA 
HOCKEY

Konståkningen ges bättre träningstider

Stora möjligheter att anordna Cuper för pojk- och flicklag samt utökade tider för ungdo-
marnas hockeyträning.

Allmänhetens åkning under hela året.

Tillgång till is under hela året 
gynnar ungdomshockeyn, seni-
orhockeyn, konståkningen och 
allmänhetens åkning. 

Cuper för pojk- och flicklag genererar 
pengar till ungdomslag, näringslivet, 
besöksnäringen och handeln.

Viktig social verksamhet
Alla kan inte bli elitspelare men den 
sociala verksamheten som Tingsryds 
AIF bedriver har oerhört stor be-
tydelse. Man fostrar ungdomar till 
att bli bra samhällsmedborgare. De 
allra flesta ungdomarna i Tingsryd 
är skötsamma, här gör TAIF och alla 
andra fantastiska föreningar i Tings-
ryds kommun en stor insats. En enda 
ungdom som det går snett för kostar 
samhället stora summor varje år samt 
mänskligt lidande.

Tingsryd ligger centralt 
i södra Sverige med 
2,5 miljoner invånare  
inom 2,5 timmar

Med en ny arena skapas förut-
sättningar att nyttja arenan året 
runt. 

Tingsryd har ett bra läge med 2,5 

miljoner invånare inom 2,5 timmars 
bilresa. Olika event genererar intäkter 
till arenan, näringslivet, besöksnäring-
en och handeln. Detta bidrar till en 
attraktivare kommun.

TINGSRYD
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EN NY ARENA HAR STOR BETYDELSE 
ÄVEN FÖR ANDRA VERKSAMHETER  

Ny arena säkrar fortsatt elit-
verksamhet för TAIF, renove-
ring av den gamla arenan riske-
rar att elitverksamheten faller 
och då faller också hockeygym-
nasiet på Wasaskolan. 
Hockeygymnasiet bidrar med 60 
elever. Försvinner hockeygymnasiet är 
risken stor att Wasaskolan läggs ner.
Med en ny arena skapas förutsättning-
ar att starta upp fler linjer  

Hockeygymnasium för flickor

Utökat hockeygymnasium för killar

Konståkningsgymnasium

Spelkollektivet ser många möj-
ligheter kring vad en ny arena 
kan erbjuda. Vi ligger redan i 
startgroparna för att etablera 

ett flertal regelbundna event  
såsom mässor och konferenser 
på både nationell och interna-
tionell nivå. 

Att få möjligheten att kunna arrangera 
dessa på hemmaplan i Tingsryd hade 
ju självfallet varit ännu mer spännan-
de. 

Det finns i dagsläget ingen tydlig 
organisatör för en nationell konfe-
rens inom den svenska spelindustrin. 
De insatser som görs är exempelvis 
Nordic Game Conference som arrang-
eras i Malmö och har ett fokus på hela 
Nordiska marknaden eller mer lokala 
satsningar i exempelvis Skövde och 
Norrland. Här har vi en ambition att 
etablera ett sådant forum som skulle 
kunna vara relevant för alla aktörer i 
branschen, oavsett geografisk positio-
nering.

Vi ser även möjlighet för mer kom-
mersiellt orienterade event såsom 
mässor, LAN-aktiviteter och  
e-sportturneringar. 

Vi arbetar till stor del mot en inter-
nationell målgrupp, och vårt nätverk 

sträcker sig till världens alla hörn. 
Arrangemang som Game Jams kan att-
rahera hundratals internationella gäs-
ter men är ofta svåra att arrangera just 
för att man snabbt stöter på logistiska 
problem om man inte har lämpliga 
lokaler och övernattningsmöjligheter. 

Vi vill även slå ett slag för det ideella 
engagemanget inom esport och hoppas 
kunna driva igång en reguljär verk-
samhet tillsammans med Tingsryds 
kommun för kommunens barn och 
unga. Vi tror att det är en viktig sats-
ning för att erbjuda en möjlighet till en 
social miljö även för de som inte finner 
sin plats i den traditionella idrottsrö-
relsen. En sådan satsning har också 
behov av lämpliga lokaler. 

E-sportevenemang,  
Utställningar, Mässor, Tävlingar

Christoffer Cederholm, CEO

SPELKOLLEKTIVET VÄCKELSÅNG

WASASKOLAN

AMB
För snart 10 år sedan startade 
vi upp Academy of Music and 
Business i Tingsryd. Ambitionen 
var att, förutom skapa en bra 
och spetsig musikutbildning, att 
sätta ett stort fokus på ett min-
dre samhälle i Södra Småland 
-Tingsryd! 
Att bygga en ny Arena för hockeyn, 
mässor, utställningar och all slags 
performance art, vore definitivt en 
satsning i rätt riktning, och skulle bi-
dra till att bygga varumärket Tingsryd 
än starkare! Det krävs satsningar av 
detta slag för att hålla Tingsryd på 
spåret. Vi är många som ser vikten av 

en ny arena i Tingsryd. Det kokar på 
bra i Tingsryds näringsliv, och en ny 
arena skulle öppna möjligheterna för 
utveckling inom inte bara hockeyn, 
utan inom väldigt många områden. 
Det skulle främja samhällsekonomin, 
invånarna och attraktionsvärdet för 
Tingsryd på alla sätt. För barn-och 
ungdom i kommunen skulle denna 
satsning skapa en stolthet och ge fina 
hälsofrämjande sportmöjligheter, vil-
ket skulle ge ringar på vattnet många 
år framöver. Go for it!!! 

Magnus Lundin AXB/AMB

En ny arena med möjlighet att  bedriva andra sporter utöver ishockey. Möjlighet att ordna olika evenemang, konserter och ak-
tiviteter, man utnyttjar arenan under hela året. Detta skapar intäkter och arbetstillfällen. Engagerar invånare i hela Tingsryds 
kommun så som motionärer, idrottsutövare, funktionärer, tränare, ledare och sponsorer. Publik till olika evenemang, matcher och 
konserter. Det blir en arena för alla åldrar och ett lyft för hela Tingsryds kommun.

Andreas och Magnus från AMB

James Newnorth och Christoffer Cederholm, Spelkollektivet i Väckelsång.

Wasaskolans i Tingsryd
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En ny arena skapar ett attrakti-
vare Tingsryd med mängder av 
spinnoff effekter. 
Detta gör det enklare för näringslivet 
att locka till sig kompetenta medarbe-
tare med dess familjer att bosätta sig i 
Tingsryd. 

Näringslivet har även ett stort antal 
pendlare vilket gör det svårt att be-
hålla sin personal. Vid bygge av arena 
och dess positiva effekter gör att även 

denna grupp lockas att flytta till Tings-
ryd och stanna kvar på företaget. Det 
är viktigt för näringslivet att ha sina 
medarbetare boende i kommunen.

Besöksnäringen, handel, idrott, kultur, 
musik och föreningar 
Där det finns ökande turism skapas 
det ofta attraktiva kommuner. Sam-
arbete mellan besöksnäring, idrott, 
föreningar, musik och handel är en 
kraftfull jobbmotor som även skapar 

attraktivitet och inflyttning. Besöksnä-
ringen tillsammans med Tingsryds AIF 
och övriga idrottsföreningar i kom-
munen, AMB (Academy of Music and 
Business), konsertföreningar samt alla 
andra föreningar spelar en stor och 
viktig roll för att roa och underhålla 
människor.

Man tar hand om ungdomar, ska-
par jobb och framtidstro i Tingsryds 
kommun.

ATTRAKTIONSKRAFT
Hög livskvalitet på landsbygden med 
närhet till medelstora regionala städer 
och universitetscentra gör området 
attraktivt för boende, studier, företa-
gande och turism.

En ny arena som även används till 
andra verksamheter utöver hockeyn 
skapar attraktivitet, få fler att vilja 
flytta hit eller investera i Tingsryds 
kommun. Viktigt att även de boende 
upplever sin kommun attraktiv.

Tingsryd har bästa tänkbara 
läge med närhet till många 
regionala städer. Att skapa ett 
attraktivare Tingsryd (ny arena 
bl.a) lockar till inflyttning. Man 
bor och betalar skatt i Tings-
ryds kommun och arbetspendlar 
till närliggande orter och städer. 
En ny trend är att man även 
kan sköta sitt arbete till stor del 
hemifrån.

Enligt en undersökning 2020 pend-
lade 1781 personer in till Tingsryds 
kommun dagligen. Detta blir ca 5000 
personer när man räknar in familjen. 
För varje inflyttad person får kommu-
nen 70 000 kr i skatteintäkter årligen.

Skulle alla pendlare och dess familjer 
flytta till Tingsryds kommun genererar 
det ca 350 miljoner kronor årligen i 
skatteintäkter till Tingsryds kommun!!

Här finns det en stor potential för 
Tingsryds kommun att få en förbätt-
rad ekonomi. Genom att erbjuda 
attraktiva tomter och hyreslägenheter 
skapas en kommun med ökad befolk-
ning som ger hopp och framtidstro. 
Gynnar näringslivet, handel och 
föreningar.

Det är kostsamt att arbetspendla 
och det har en negativ miljöpåverkan. 
Det är bekvämt att bo på samma ort 
som man har sin arbetsplats och man 
får mer tid över till fritidsaktiviteter 
tillsammans med familjen.

Lars Behrenz nationalekonom och 
arbetssmarknadsforskare
Det finns flera nackdelar med att dina 
medarbetare inte bor i kommunen. 
Enligt Lars Behrenz, nationalekonom 
och arbetssmarknadsforskare är det 
”lättare att byta arbete om man inte 
jobbar på samma ställe som man bor. 

Risken är att man får hög personalom-
sättning vilket kan leda till en stökig 
utveckling. Företagen behöver ett gäng 
av starka personer som är kvar länge 
och är ryggraden i företagets utveck-
ling.” Samtidigt betyder det förlorade 
skatteintäkter för kommunen eftersom 
medarbetaren skattar någon annan-
stans.

NÄRINGSLIVET I TINGSRYD

PENDLING OCH  
INFLYTTNING

Idrott ska förena. Inte bara över 
sportsliga gränser utan också 
mellan människor och företag. 
Från mina erfarenheter som 
projektledare vid etablering av 
Arenastaden i Växjö har jag sett 
hur närhet kan ge idrottsligt 
utbyte samtidigt som moderna 
anläggningar möjliggjort bety-
dande kommersiella framgång-
ar. Den största framgången är 
dock tillströmningen av nya 
ungdomar och hur de fått möj-
lighet interagera med varandra 
och med vuxna som rör sig i 
området.
Initialt kunde man vid utbyggnad 
av Arenastaden i Växjö konstatera 
att avancemang och etablering i sina 
respektive elitserier kom direkt i sam-

band med att man där fick sina nya 
arenor. Samtidigt möjliggjorde an-
läggningarna att nya och betydligt fler 
åskådare kom till matcherna. Många 
fler köpte säsongsbiljett och man fick 
en stark och trogen publik. Inte minst 
ökade antalet kvinnor som kom till 
matcherna. Detta medförde också att 
försäljningen ökade kraftigt. Matchin-
täkter från försäljning i restaurang och 
kiosker blev en viktig inkomstkälla för 
klubbarna.

I Tingsryd finns också en möjlighet 
att skapa ett framgångsrikt kluster av 
olika idrotter och besöksmål samlade 
på en plats i Mårdslycke. Vid de två 
huvudvägarna kan anläggningarna här 
exponeras, aktiviteter marknadsföras 
och företagens satsningar kungöras. 
För framgång måste dock berörda 
föreningar ha ett stort engagemang 
och näringslivet måste ges möjlighet 
att delta i utvecklingen. Detta kräver 

att man tänker nytt och framåt. 

En arena kan bara ge framgång om 
den är modern och formad för tiden. 
Vad gäller en hockeyarena så räcker 
det inte bara med två isytor. Det måste 
också skapas förutsättningar för be-
rörda föreningar att driva kommersiell 
restaurang- och konferensverksamhet. 
Framtidens publik nöjer sig inte enbart 
med att då och då se en match. Arenan 
måste bli en attraktionskraft i sig och 
ge förutsättningar för såväl ett betyd-
ligt bredare utbud av evenemang som 
tillströmning av ny publik.

I Tingsryd finns ett starkt och enga-
gerat näringsliv. Det vittnar inte minst 
mängden aktieägare om i Tingsryds 
Hockey AB. Kommunen har nu en 
möjlighet att i samverkan med det 
lokala näringslivet skapa ett nytt och 
hållbart alternativ där hockeyn kan 
förenas med andra aktiviteter som 

stärker Tingsryd som besöksmål. Jag 
ser med tillförsikt fram mot en spän-
nande utveckling. 

Anders Franzén,  
med hjärtat i Tingsryd

SKAPA FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR  
KOMMERSIELL UTVECKLING

Anders Franzén, projektledare Arenastaden.

Tingsryd har möjlighet att erbjuda fantas-
tiskt boende nära naturen.

Närheten till många regionala städer för den som vill pendla.

TINGSRYD
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Vi på Tingsryd Handel ser 
stor vinning på bred front 
med att få en riktigt bra 
arena på orten. Det stärker 
varumärket Taif och Tings-
ryd som handelsort på lång 
sikt. 
En nya arena fyller många funk-
tioner för hela Tingsryds kommun 
samt gör Tingsryd attraktivt som 
inflyttningsort. 

Det i sin tur gynnar näringslivet, 
idrotten, företagandet och handeln. 
Inflyttning stärker våra varumär-
ken och vår unika handel kan 
fortsätta blomstra och utvecklas!

NY ARENA-JA TACK!

/för Tingsryd Handel

ordf. Christina Bengtsson

Framtidstro är oerhört viktigt 
i varje förening, företag eller 
samhälle. Utveckling och ny-
byggnation skapar synergieffek-
ter som ger oss alla energi att 
sträva mot nya mål.
Idag ställs det högre krav på faciliteter 
för att upplevelsen i sin helhet ska bli 
bra vare sig det gäller boende, idrott-
sevenemang eller handel!

Ett nytt arenaområde skapar förut-
sättningar som gynnar hela Tingsryd 
kommun och en vilja för företagare att 
våga satsa och växa i Tingsryd!

Vi har ett väldigt unikt förenings och 

näringsliv i Tingsryd kommun med 
oerhört starka varumärken som få 
andra kommuner kan mäta sig med! 

Taif som är ett av våra kändaste 
varumärken är välförtjänta av en ny 
arena där de kan bibehålla bredden 
på ungdomshockeyn och fortsätta sin 
satsning på elitverksamhet.

En ny Arena skapar attraktivitet och 
leder till ökad inflyttning vilket gynnar 
handeln och näringslivet.

Vi på Börjes Tingsryd ser med opti-
mism och tillförsikt fram emot en ny 
arena!

Niklas och Anna, Börjes

”Just nu lever vi i ett unikt läge 
som gör att mindre kommuner 
såsom Tingsryd, får smashlä-
ge. Länge har vi levt i stigande 
urbanisering, människor har 
i största allmänhet tyckt att 
det är bättre att bo i en större 
tätort. 
Men, just nu sker något som i all-
ra högsta grad påverkar hur vi 
människor väljer att placera oss i vårt 
avlånga land. I och med pandemin, 
ökad digitalisering, ökad kriminalitet 
och oro i större tätorter så har flerta-
let kommuner såsom Tingsryd blivit 
serverade ett smash läge sällan skådat. 

Men det gäller såklart att ta chansen 
också och inte bli sittande på perrong-
en!

Vem vill inte bo intill sjön i Mårds-
lyckeområdet, våga släppa ungarna på 
cykel till den nybyggda arenan. Arbeta 
hemifrån 4 dagar i veckan och ha 
samma inkomst som de som tidigare 
tvingats att flytta till storstäderna för 
att jaga karriär?Utöver allt som redan 
blivit nämnt så innebär en ny arena i 
Mårdslycke området ökad attraktions-
kraft för Tingsryds kommun.”

Carlqvist Bil

Carlqvist fastigheter

KUNDE LÄGET VARIT BÄTTRE?

FRAMTIDEN ÄR VIKTIG ALLT INOM HOCKEY!

TINGSRYDS HANDEL VÄLKOMNAR ARENAN LIONS  
TINGSRYD
Lions har en bra verksamhet i 
Mårdslycke. Viktigt att man kan 
ordna andra lokaler till Lions som 
tillgodoser deras behov.

Ett alternativ kunde vara att  
flytta verksamheten till folkparken 
i Mårdslycke.

Sveriges ledande ishockeybu-
tik  & webshop med allt inom 
hockey

”Ett Arenaområde i Mårdslycke 
skulle innebära att vi kan ta nästa steg 
i vår verksamhet. När detta är uppfört 
så kan vi utöka vår personalstyrka för 
att bemöta den ökade kundtillström-
ning som det skulle innebära att ha is 
året om. Att kunna genomföra mässor 
på is hade gjort oss unika, vilket är en 
förutsättning för att synas i bruset i 
dag. Camper, Cuper och fler matcher 

skulle göra att vi på ett naturligt sätt 
få möjligheten att träffa nya kunder i 
en ny spännande miljö”. 

Andreas Danielsson,  
Thomas Alriksson Tinghockey

- Bygger nytt intill arenan.
- Ordnar evenemang  
   under sommaren.
- Hockeymässa mm

Niklas och Anna Rungegård, Börjes.

Eddie Carlqvist, Carlqvist Fastigheter och Jerry Carlqvist, Carlqvist Bil

Förstafemman på Tinghockey.

Foto: Jörgen Andersson

Foto: Jörgen Andersson

Foto: Jörgen Andersson
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En ny arena i Mårdslyckeom-
rådet har stor betydelse för 
Tingsryd Resort. Idrottsturis-
men är betydelsefull i Tingsryd 
och skulle öka rejält med en ny 
arena, vilket innebär satsningar 
att uppgradera anläggningen till 
en 5-stjärnig camping. Anlägga 
en ute-pool, bygga mer stugor, 
glampingtält samt skapa ytterli-
gare aktiviteter och event.

En utomhuspool på Tingsryd Resort 
skulle generera många besökare och 
skapa ett attraktivare Tingsryd för 
både turister och kommuninvånare.

Tingsryd Resort 5 stjärnig camping
Med en poolanläggning kan Tings-
ryd Resort utvecklas till en 5-stjärnig 
camping, det har stort marknadsvärde 
då det endast finns sexton 5-stjärninga 
campingar i Sverige. Man skapar ett 
unikt område i Mårdslycke genom att 
utveckla området med arena, tränings-

hall, bowling, gym, poolområde, pir, 
fler stugor, större camping, ytterligare 
aktiviteter, rekreation och underhåll-
ning. Detta gynnar kommuninvå-
narna, besöksnäringen, handeln och 
Tingsryds kommun. Det leder till ökad 
attraktivitet och inflyttning till Tings-
ryds kommun samt att man behåller 
sina invånare i kommunen.

Vid bygge av arena räknar vi med 
en betydande ökning av turistbesök. 
Turismen är enormt viktigt för han-
deln i Tingsryds kommun och betyder 
mycket för att kunna hålla ett att-
raktivt affärscentrum. Samtidigt är 
handeln viktig för turismen och lockar 
till turistbesök i Tingsryd.

Flera kända handelsföretag i Tings-
ryd. Börjes varuhus och hästaffär känt 
i hela Sverige. Attraktiv bilhandel med 
Carlqvist bil, Autoverkstaden, Liljas 
bil. Ortex fabriksförsäljning, Ting 
hockey är Sveriges ledande ishockey-
butik & webshop.

PIR – estetiskt landmärke i Tingsryd
En pir med gång, cykelväg och badla-
gun skulle bli ett estetiskt landmärke 
för Tingsryd. Man skapar en vacker 
och unik förbindelse för boende i 
Mårdslyckeområdet med en gång och 
cykelväg intill centrum. Man skapar 
bra fiskeplatser på piren.

Fiske är en trevlig och spännande 

aktivitet för turister och kommuninvå-
nare. En vacker promenadväg, stäm-
ningsfylld belysning ute på sjön under 
mörka kvällar och vinterhalvåret. 
Man kan skapa ”hälsans stig” med 
promenadvägar i Mårdslyckeområdet 
och på piren. Här skapar man en att-
raktiv promenadväg med härlig utsikt 
över sjön och rogivande natur.

Vid nyproduktion av en arena 
finns goda möjligheter att bygga 
med mycket miljötänk. Det går 
enkelt att förbereda anläggning-
en för mycket energieffektiv 
drift.
Vid nybyggnation finns flera tekniska 
möjligheter att tillämpa klimatsmarta 
lösningar. Rätt materialval, t.ex. myck-
et trä i konstruktion och inredningen 
är gynnsamt för att hålla nere utsläpp 
av koldioxid. Belysning och ventilation 
med låg energiförbrukning kan spara 
mycket i driften.

Genom att tillgodogöra sig av den 
tekniska utvecklingen kan stora bespa-
ringar uppnås med modern installation 
av kylaggregat och kylmedel. Arenan 
får också stora plana takytor där 
solceller kan placeras. Härigenom kan 
mycket el genereras för såväl del av 
arenans behov som för extern leverans 
till nätet.

Mycket går att göra för att skapa en 
effektiv och långsiktigt hållbar anlägg-
ning. Vid planering av en nybyggna-
tion i Mårdslycke kommer projektbi-
drag sökas för att anlita expertis som 
kan ta fram bästa tänkbara miljöåt-
gärder för tidens mest klimatsmarta 
hockeyarena.

Tingsryds AIF har som ambition att 
med stöd ifrån SydostLeader genom-
föra en fördjupad förstudie angående 
utformning, verksamhetsinnehåll, 
finansiering och drift av ny ishall/multi 
arena i Tingsryd. Förstudien skall ta 
fram olika förslag på alternativ som 
skall skapa ett bättre och bredare 
beslutsunderlag för vilken väg man 
väljer.

Söka bidrag till projektet
Tanken är att i nästa steg söka investe-
ringsmedel ifrån ex. Regionala utveck-
lingsfonden, Allmänna arvsfonden, 
Klimatlivet mm.

BYGGE AV ARENA OCH TRÄNINGSHALL  
SKAPAR FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR TINGSRYD 
RESORT ATT GÖRA STÖRRE SATSNINGAR  
INFÖR FRAMTIDEN.

EN ARENA MED  
KLIMATEKONOMI

SYDOSTLEADER

Med fler aktiviteter och evenemang behövs det flera stugor för 
uthyrning året runt.

Vid arenabygge anläggs ny pool på Resorten Jan-Olof Colleen, Tingsryd Resort ser 
stora utvecklingsmöjligheter med arenan.

Visionsplan på hur en strandpromenad och  
cykelväg binder ihop Mårdslycke med centrum.
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NY ARENA LEDER TILL
Utveckling Tillväxt Attraktivitet

ARENAN I MÅRDSLYCKE

VINNARE blir Tingsryds 
kommun, hockeyn med 
fortsatt elitverksamhet och 
stor ungdomsverksamhet, 
man stärker näringslivet, 
man får ökad besöksnäring 
och handel, fler elever till 
Wasaskolan, enklare för 
näringslivet att locka till och 
behålla sina sig medarbeta-
re. Skapar förutsättningar 
till att bli en av Sveriges 
attraktivaste landsbygds-
kommuner - läget, naturen, 
skogen, sjöarna, rikt fören-
ingsliv, idrott, musik, kultur, 
handel och turism.

-Ökad inflyttning, för varje ny 
invånare får kommunen 70 000 
kr i skatter årligen, detta skapar 
bättre ekonomi och det skapas 
framtidstro i kommunen.

-Man flyttar till Tingsryd istället 
för att arbetspendla

- Man kan bo i Tingsryd och 
betala skatt men man har sitt 
företag eller arbete på annan ort.

- Man lockar fler företag och 
som vill göra investeringar i kom-
munen

- Bra basservice för kommunin-
vånarna.

- Ökade arbetstillfällen inom 
näringslivet.

- Inflyttning av barnfamiljer, 
ungdomar stannar kvar vilket le-
der till en föryngring av en åldrad 
befolkning i Tingsryds kommun.

- Det skapas lokala mötesplatser 
inom idrott, musik, kultur, restau-
rang, caféer, verksamhet i Arenan 
året runt.

- Den rena luften, vattnet och 
den avstressande miljön gör vårt 
område till ett av de hälsosam-
maste i Europa.

Detta leder till inflyttning av 
européer.

Sportsektorn genererar i Tingsryd kommun.
Idrottsekonomiskt centrum har tagit fram föl-
jande uppgifter om vad Sportsektorn genererar i 
Tingsryd kommun

• Tingsryd har ca 12 500 invånare och den 
totala ekonomin dvs BNP uppgår till ca 4,1 
miljarder kronor ( ca 0,13% av landets totala 
ekonomi).

• Sportsektorn i kommunen kan beräknas till 
ca 80 miljoner kr. Därmed kan vi beräkna anta-
let årsarbeten i Tingsryd till ca 130 st.

• Ekonomiskapande värde är 10 miljoner kr/
årligen och varav 5 miljoner är skatteintäkter 
som fördelas 2 miljoner staten, 1 miljon region 
och 2 miljoner kommun.

Siffrorna togs fram 2010 av Björn-Anders  
Larsson på Idrottsekonomiskt centrum i Lund

BEACHvolley
BEACHhandbollMinigolf LEKPLATSPADELBANOR TennisBANORRidanläggning

LIONS ArenanTRÄNINGSHALLPARKERING PARKERINGTINGHOCKEY

NY GÅNGTUNNEL

GÅNGTUNNEL

BADplats

BOULE

NY POOL
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INGEN HOCKEY I TINGSRYD?

Antal anställda ca 35 personer
Antal ungdomar/ juniorer i träning ca 230 ungdomar
Antal ungdomsledare (ideellt) ca 45 personer
Antal funktionärer (ideellt) ca 65 personer vid varje match
Spelare från TAIF som spelat i NHL, SHL, KHL ca 20 spelare
Landslagsspelare från TAIF ca 11 spelare
Högsta serien antal år 7 år
Näst högst serien antal år 37 år

TOPPLISTA
TAIF är topp 10 bland hockeyklubbar i Sverige som levererat spelare till SHL.
I Tingsryd finns ett av Sveriges 27 elithockeygymnasier.

FAKTA TAIF HockeyAllsvenskan är inte bara 
Sveriges mest underhållande liga, 
utan även Sveriges tredje största 
idrottsliga.

INTRESSEBAROMETER
1. SHL 37%
2. Allsvenskan fotboll 37%
3. Hockeyallsvenskan 32%
4. Superettan fotboll 28%
5. Damallsvenskan 24%
6. Handbollsligan 21%
7. Elitserien Bandy 18%
8. Elitserien Speedway 18%

Vad vore Tingsryd utan sin 
Hockey? Säkert ett gott samhäl-
le men ändå lite tråkigt. Nästa 
år fyller föreningen Tingsryds 
AIF 100 år och har förgyllt till-
varon för flera generationer  
Taifare. Det vill vi fortsätta 
med.

Dackehallen har tjänat ut. Det fordras 
omfattande om- och tillbyggnad för 
att få upp standarden till elithockey-
nivå. Kommunens utredning har visat 
att kostnaden blir ungefär densamma 
som för en ny arena. Det handlar om 
cirka 200 miljoner kronor. Det finns 
ett kommunalt beslut om att investe-
ringen i Dackehallen inte får överstiga 

100 miljoner. För det får vi en efter-
längtad träningsis och nya omkläd-
ningsrum. Men man kommer inte att 
märka någon skillnad när man kom-
mer in i A-hallen. Vi behöver kommer-
siella utrymmen för att kunna betala 
en skälig hyra. Det blir det alltså inte i 
ombyggnaden.

TAIF hälsar med största glädje det 

privata alternativ som håller på att 
växa fram. En ny arena kan innefatta 
mycket mer än bara hockey. TAIF 
får möjlighet att höja sin omsättning 
rejält. En ny arena kommer att locka 
talangerna till Tingsryd. Hockeygym-
nasiet, med nationellt och lokalt intag, 
kommer att utvecklas. En ny arena har 
alla förutsättningar att locka ungdo-
mar till fysisk aktivitet. Finns bra och 
lättillgängliga fritidssysselsättningar i 
kommunen så kommer inflyttningen 
att öka. Det vill TAIF bidra till.

TAIF har krigat i elithockeyn under 
många år. Fortsättning ska följa! Vad 
som är bra för TAIF är bra för samhäl-
let. En ny arena ger oss möjligheten att 
visa att vi är ett elithockeylag och en 
offensiv kommun!

För TAIF, Jan Pyrell, Ordförande

Vad vore Tingsryd utan TAIF och hockeyn?

Vi i Gröna Brigaden vet att en 
ny arena är det som behövs, 
man kan inte få en elitverksam-
het att överleva i nuvarande 
Ishall.
Om hockeyn försvinner från Tingsryd 
vad finns då kvar? Vilka kommer veta 
att Tingsryd existerar när nästan all 
reklam till kommunen kommer via 
hockeyn.

Hockeyn är en mötesplats och ska-
par gemenskap och vi vill att det ska 
fortsätta vara så. Många man träffar 
på matcherna blir ens vänner för 
livet. Vi ser att intresset för hockeyn 
är stor men nuvarande ishall gör så 
att folk hellre stannar hemma. Vi har 
nått vårt högsta medlemsantal på 10 
år denna säsongen men det är en tuff 
uppgift att locka folk till en utsliten 
53 årig gammal ishall.

Vi hoppas på en ny arena som ska-
par engagemang, underhållning och 
aktiviteter under hela året. 

Att vi som ideell organisation och 
hejaklack får möjligheter att växa 
och skapa en bättre inramning under 
matcherna.

// Styrelsen Gröna Brigaden

GRÖNA BRIGADENTAIF 
100 ÅR

Fira 
med  
ny  

Arena

1923-2023
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NÄRINGSLIVET STÖDJER NY ARENA I MÅRDSLYCKE

Lars Carlsson Trävaru AB BJS Radio & TV Autoverkstaden 

Eko Reklam Nordic Bitumen Holtab

Ekströms Möbler Specialsnickeriet Åkes Hemchark

Fohlins Redovisningsbyrå Consaw Cramo

Härlins Eftr TMG Tingsryd Måleri & Golv Sydplantor

Liljegrens Entreprenad Juridik & Inkasso Småland Tingsryd Rörtjänst

Kurt Henningsson Yxnanäs Söftesmåla Naturtorv AB Skrufs Glasbruk

Franssons Byggservice Colorama - Bad & Värme Värends Lastbilcentral

Egendomsbyrån

Nya Allehanda

Tingsryd Tryckeri

Tingsryd Resort

Restaurang Ladan, Tingsryd

Carlqvist Bil

Erconti ICA Tingsryd Runes Bensin
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NÄRINGSLIVET STÖDJER NY ARENA I MÅRDSLYCKE

Rävemåla Bilservice Ödegårds Entreprenad

Korrö Tingsryds LBC

Hjalmarssons Åkeri Beijer Byggmaterial

David Gräv Konga Mek A. Fastigheter

Smedjehults Skog
Martin & Staffan

Gransås Skog & Lantbruk AB

TW Bilservice

Farm Entreprenad AB Sportchansen Sweden AB
Mats Magnusson Elg Porslin

Hallabro El Runes Bensin

Nordic Bitumen Amon

Urshults Bagarn Tingsryds Buss

Rävemåla Vatten & Värme  
/ Byggservice

Carlqvist Fastigheter

ANDFRA AB - Projektledning

Börjes Tingsryd

Lasses i Ryd AB

Tinghockey

Håkansson Consulting Smedjehult DM Gräv Nelson Garden •1933•

”Jag tror på landsbygden och Tingsryds 
kommuns framtid! Därmed anser jag att 
en ny arena skapar rätt förutsättningar 
för konserter, evenemang och hockey! 

En ny arena innebär lägre driftskostna-
der för skattebetalarna över tid.  

Och kalkylen skall beräknas för 50 år 
framåt, inte för en valperiod.”

Mats Malmhav, ICA Väckelsång
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KAN VÄXJÖ KAN VI!

STOLTHET!  HJÄRTA!  TRADITION!

Tack för 53 fantastiska och 
framgångsrika år!

En framgångssaga där TAIF och Dackehallen 
har gjort Tingsryd känt i hela idrottssverige!

Växjö håller ett stort antal elit-
klubbar med moderna Arenor. 
Arenastaden har haft stor bety-
delse för Växjö stads utveckling 
och attraktivitet under de senas-
te åren.

Exempel:

Arena staden i Växjö ett unikt område 
med 15 olika sporter och arenor.
• Vida Arena (tre ishallar, elithockey) 
• Visma Arena (fotboll elit dam och 
herr)
• Fortnox Arena (innebandy elit)
• Telekonsult Arena (Friidrott elit)

• Tipshallen (fotboll, truppgymnastik)
• Värendsvallen (fotboll) 
• Växjö Boule Arena
• Träningsfotbollsplaner
• Idrottshuset (badminton, klättring)
• High performance center

Övriga Arenor i Växjö
• Eriksson Arena (bandy)
• Ridsportsanläggningar 
• Strandbjörkshallen (tenniscentra)
• Simhall (ny på gång)
• GBJ Arena (handboll)
• Golfbanor mm.
• Araby Park Arena

Tingsryd har EN elitförening som 
är i stort behov av EN ny Arena och 
träningshall.

Är det möjligt för Växjö att hålla ett 
så stort antal Arenor och elitförening-
ar borde det vara möjligt för Tingsryds 
Kommun att tillsammans med Taif 
och näringslivet bygga en ny Arena vil-
ket ger Taif förutsättningar för fortsatt 
elit- och ungdomsverksamhet.

TAIF är ett starkt varumärke och har 
betytt enormt mycket för Tingsryds 
kommun och förhoppningsvis även i 
framtiden. 

Med en ny arena blir det startskottet 
för ATTRAKTIVA TINGSRYD. Det 
leder till inflyttning, stärker närings-
livet, handeln och besöksnäringen i 
hela Tingsryds kommun. Det skapas 
framtidstro, man får en trevlig mötes-
plats, underhållning och man känner 
STOLTHET för sin bygd.


